Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Асерховская средняя общеобразовательная школа Собинского района

ПРИКАЗ

  № 165-ОД                                                                                     от 07.08.2023г.

О реализации профориентационного минимума
в МБОУ Асерховской СОШ в 2023-2024 учебном году

В  соответствии  с  письмом  Министерства  образования  и  молодежной
политики Владимирской области от 14.07.2023 г. № МОиМП-8488-02-07 «О
подготовке  к  реализации  профориентационного  минимума  в  2023-2024
учебном  году  в  общеобразовательных  организациях»,  приказом
Министерства образования и молодежной политики Владимирской области
от  05.07.2023  г.  №  1155  «О  перечне  образовательных  организаций,
расположенных  на  территории  Владимирской  области,  планирующих
реализовывать профориентационный минимум в 2023-2024 учебном году»,
приказа  управления  образования  администрации  Собинского  района  от
18.07.2023  г.  №  300  «О  реализации  профориентационного  минимума  в
общеобразовательных организациях Собинского района в 2023-2024 учебном
году»,  в  целях  содействия  региону  в  обеспечении  реализации
профориентационного  минимума  в  общеобразовательных  организациях
Собинского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Выбрать  Профориентационный  минимум  базового  уровня  в  МБОУ
Асерховской СОШ  для обучающихся 6-11 классов.
2.Назначить заместителя директора по УВР Жаренова Никиту Евгеньевича
ответственным за реализацию мероприятий Профминимума в школе.
3. Заместителю директора по УВР Жаренову Н.Е.:
- изучить Методические рекомендации по реализации  профориентационного
минимума  для  образовательных  организаций  Российской  Федерации,
реализующих  образовательные  программы  основного  общего  и  среднего
общего образования (письмо Минпросвещения России от 01.06.2023 № АБ-
2324/05);
-использовать  утвержденный  Министерством  образования  и  молодежной
политики  Владимирской  области  перечень  мероприятий  воспитательного
характера  для  обучающихся  6-11  классов  на  2023-2024  учебный  год  при
формировании плана воспитательной работы;
-разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в
соответствии с выбранным уровнем реализации Профминимума (основной –
60 ч.) в срок до 30.08.2023;

-обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами о доступных
инструментах  для  реализации  Профминимума  в  рамках  урочной
деятельности в срок до 30.08.2023;
-предусмотреть  в  расписании  занятий  (6-11  классов)  проведение
профориентационных уроков (1 час) еженедельно (рекомендованный день –
четверг);
-направить  отчет  о  готовности  общеобразовательной  организации  к
реализации  Профминимума  в  2023-2024  учебном  году  в  управление
образования в срок до 30.08.2023 г.;
4.Классным руководителям 6-9 класса:
-обеспечить  регистрацию  в  проекте  «Билет  в  будущее»,  образовательных
организаций, определенных для участия в проекте «Билет в будущее» через
областной  Центр  профессиональной  ориентации  молодежи на  базе  ГАОУ
ДПО ВО ВИРО в срок до 08.09.2023;
-обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся
и педагогов, участников проекта «Билет в будущее», в срок до 07.09.2023;
-организовать участие родителей (законных представителей) обучающихся 6-
11 классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации в
сентябре 2023 г;
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Н.А. Бусыгина

		2023-08-22T14:12:56+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна